Presentibus Judice Joanne mayorana de neapoli ad contractus: Polidorus de cuppis: joanne francisco latro: Xpistopharo mayorana et Cesare pirotio de neapoli.

Maestro PROTASIO DE CRIBELLIS da Milano, pittore.

Dati del prospetto cronologico della sua vita e delle sue opere.

- 1) — 23 *Ottobre* 1497. — Promette al magnifico messer Giovanni Cossa, di Napoli, di fare e dipingere una cona per la chiesa di S. Pietro ad Aram pel prezzo di Duc. 40 a tutto il 1°-Giugno 1498 — (Dalla scheda di Not. A. Casanova, Protoc. del 1497-98, a cart. 72, Arch. not. di Nap.).

Promissio pro Johanne cossa.

Eodem die eiusdem (xviiij octobris 1497) ibidem constitutus in nostri presencia magister protasius de cribellis de mediolano pictor sicut ad conuencionem deuenit cum Magnifico Johanne cossa de neapoli herede quondam Magnifici gasparis cosse de neapoli sponte coram nobis promisit et conuenit. . . eidem Johanni presenti sua arte ingenio et industria ad omnes suas expensas facere et pictare quamdam Conam cum figura virginis marie de gratia illius similitudinis prout est figura virginis marie de gratia constructa intus ecclesiam sancti petri martiris et ultra illam facere quemdam celum cum certis angelis cum deo patre cum scabello in pede cum illis figuris ad arbitrium dicti Johannis cum una columpna ab utroque latere cum cornicis inuoltis super dictis columpnis largitudinis palmorum septem de canna et altitudinis prout dictum opus requirit. Ipsamque conam facere et pintare de coloribus et de auro fino ad laudem et iudicium magistrorum in talibus expertorum per totum primum diem proximi futuri mensis Junii primo venturi huius presentis anni prime indictio- nis. Et versa vice prefatus Johannes promisit . . . eidem magistro Protasio presenti dare traddere soluere et assignare eidem magistro protasio pro eius magisterio ducatis quatraginta de carlenis argenti. . . De quibus quidem ducatus quatraginta prefatus magister protasius. . . recepit et habuit a dicto Johanne ducatos decem consistentes in ducatis auri carlenis et coronatis argenti. Alios ducatos decem prefatus Johannes soluere promisit hinc ad mensem vnum. . . Et reliquos ducatos viginti restantes seruiendo solvendo in pace. Ipsamque conam prefatus magister protasius promisit in fine di-

cti temporis componere in Monasterio sancti petri ad aram huius civitatis neapolis Presentibus Iudice Florencio Sanctorio ad contractus: francisco reccho et Michaele capocefaro de neapoli.

- 2) — . . . *Giugno* 1498. — Millesimo di una tavola di 1^m, 77 × 2^m, 15, ora nei magazzini superiori della pinacoteca del Museo Nazionale di Napoli ¹ e che è senza dubbio la tavola contrattata al 23 Ottobre 1497.
- 3) — 23 *Giugno* 1504. — Promette dipingere un quadro ad olio per Gio.